
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 69                  16/05/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 026 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PCN/UFF N º 5, DE 29 DE ABRIL DE 2024 
 

Designa Comissão para Seleção de Candidatos ao 
Curso de Mestrado Profissional em Ensino de 
Ciências da Natureza em 2024/2. 
. 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA 

NATUREZA (PPECN/UFF), no uso de suas atribuições, 

 
 RESOLVE: 

 
I - Designar Comissão para Seleção de Candidatos ao Curso de Mestrado Profissional do 

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza (PPECN), no segundo semestre 2024, 
para a Turma 2025, com a seguinte composição: 

 
a) Rose Mary Latini Cova - SIAPE 7307398 (Presidente); 

b) Natany Dayani de Souza Assai - SIAPE 1104924; 

c) Rafael Ferreira da Silva - SIAPE 1365311; 

d) Valmir Candido Sbano - SIAPE 310949; 

e) Vitor Acioly Barbosa - SIAPE 1335491; 

f) Carlos Magno Rocha Ribeiro - SIAPE 1081226 (Suplente). 

 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

JEAN CARLOS MIRANDA DA SILVA 
     Coordenador Pro Tempore do PPECN/UFF 

SIAPE 2046151 
# # # # # #  

 
 


